pleantur. 

Can. 314 

§ 1. Unius testis depositio plenam fidem non facit, nisi sit testis 

qualificatus qui deponat de rebus ex officio gestis. 

§ 2. Si sub iuramenti fide duae vel tres personae, omni exceptione 

maiores, sibi firmiter cohaerentes, de aliqua re vel facto in iudicio te

stificentur de scientia propria, sufficiens probatio habetur; nisi in ali

qua causa iudex ob maximam negotii gravitatem, vel ob indicia quae 

aliquod dubium de veritate rei assertae ingerunt, necessariam censeat 

pleniorem probationem. 

ARTICULUS I I I 

De peritis 

Can. 315 

Peritorum opera utendum est quoties ex iuris vel iudicis praescri

pto eorum examen et iudicium requiritur ad factum aliquod compro

bandum vel ad veram alicuius rei naturam dignoscendam. 
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Can. 316 

§ 1.* Indicis est peritos designare. 

§ 2. Hanc designationem in causis mere privatis iudex facere potest 

rogatu utriusque partis vel etiam alterutrius, altera tamen consentiente; 

in causis vero bonum publicum respicientibus, audito promotore iusti

tiae aut vinculi defensore. 

§ 3. Prudenti iudicis arbitrio relinquitur unum pluresve peritos de

signare pro causae natura et rei difficultate, dummodo ne sint paucio

res numero ipsa lege constituto. 

Can. 317 

Peritorum est peritiam suam ad veritatis et iustitiae leges exigere, 

neque falsum affirmando neque verum occultando ; in quo si deliquerint, 

puniantur ad normam can. 265, § 3. 

Can. 318 

§ 1. Ad periti munus, ceteris paribus, deligantur, qui competentis 

magistratus auctoritate idonei fuerint comprobati. 

§ 2. Ad periti munus assumi nequeunt : 

I O Minores ; 

2° Qui a testimonio ferendo excluduntur ad normam can. 279 ; 

3° Qui testes in eodem iudicio fuerunt vel futuri sint; 

4° Qui in adiunctis inveniuntur de quibus in can. 35, 128, § 1. 

Can. 319 

§ 1. Possunt periti cum ob causas quibus testes, tum ob aliam iustam 

causam recusari. » 

§ 2. Iudex suo decreto edicat utrum sit admittenda recusatio, necne, 

et, recusatione admissa, in locum periti recusati alium sufficiat. 

Can. 320 

§ 1. Periti demandatum munus suscipere censentur praestatione iu

risiurandi de munere fideliter implendo. 

§ 2. Partes non solum interesse possunt iurisiurandi praestationi, 

sed etiam exsecutioni muneris perito demandati, nisi aliud rei natura 

vel honestas exigat aut lex vel iudex statuat. 

Can. 321 

Post iusiurandum praestitum, si periti intra praefinitum tempus 

mandato non paruerint aut sine iusta causa exsecutionem defugiant,